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Nr 353.
Av herr Linnér m. fl., örn höjning av det av Kungl. Maj:t äskade 

anslaget till svenska tetes- och v alif öreningen.

För avlönande av nuvarande försöksledare hos Svenska betes- och vallföre
ningen utgår för närvarande statsbidrag med 4,200 kronor. I underdånig 
framställning den 25 augusti 1934 har föreningens styrelse hemställt örn ök
ning av försöksledarens grundlön från och med nästkommande budgetår med 
2,500 kronor jämte ett ålderstillägg från och med den 1 januari 1938 till bud
getårets slut beräknat till 250 kronor.

I utlåtande den 5 september 1934 har lantbruksstyrelsen yttrat att då den 
med statsmedel understödda försöksverksamheten för närvarande vore föremål för 
utredning, den slutliga behandlingen av nämnda spörsmål icke borde föregripas 
genom att medel beviljades till utvidgning av Betes- och vallföreningens verk
samhet, helst som i föreliggande förslag tili omorganisation av nämnda försöks
verksamhet en genomgripande ändring av föreningens verksamhet ifrågasattes.

Av föreningens framställning framginge emellertid att föreningen knappast 
vore i stånd att upprätthålla sin hittillsvarande verksamhet utan högre stats
understöd än det som senast beviljats. Detta framginge bland annat därav att 
föreningen till täckande av underskott nödgats att anlita sina kapitaltillgångar 
i sådan utsträckning att numer endast till vissa fonder avsatta medel återstode. 
Då lantbruksstyrelsen ansett sig böra utgå därifrån att förhöjt statsunderstöd 
för närvarande borde ifrågakomma endast örn dylik förhöjning måste anses 
ofrånkomlig, hade styrelsen icke till närmare granskning upptagit samtliga i 
föreningens förslag till inkomst- och utgiftsstat ingående poster. Det oaktat 
uttalade lantbruksstyrelsen att styrelsen ansåge det skäligt att till föreningens 
försöksledare finge utgå en från 4,200 till 6,700 kronor förhöjd årslön. Lant
bruksstyrelsen funne i likhet med vad föreningen anfört en dylik förhöjning 
så välmotiverad att det till föreningen utgående statsunderstödet borde höjas 
i motsvarande grad. Efter att jämväl lia förordat vissa ålderstillägg fortsatte 
lantbruksstyrelsen: Därest icke dessa enligt lantbruksstyrelsens förmenande 
så gott som ofrånkomliga löneutgifter bleve täckta genom ökning av statsbi
draget syntes det som om föreningens allmänna för jordbruket så betydelse
fulla upplysnings- och propagandaverksamhet måste komma att i motsvarande 
grad inskränkas. På grund härav förordade lantbruksstyrelsen en höjning av 
anslaget med sammanlagt cirka 3,900 kronor, varav departementschefen allenast 
tillstyrkt ålderstillägg å tillhopa 850 kronor. Den av lantbruksstyrelsen för
ordade löneförhöjningen å 2,500 kronor till försöksledaren har däremot icke 
upptagits i Kungl. Maj :ts framställning till riksdagen.

Såvitt vi kunna finna kan denna avvikelse från lantbruksstyrelsens hem
ställan medföra verkliga olägenheter icke blott för föreningen utan ock för det 
allmänna.
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Försöksledarens uppgift är att planlägga, kontrollera och bearbeta de av 
föreningen anordnade försöken. För dessa uppgifter kräves en vetenskapligt 
skolad och speciellt i denna verksamhet tränad kraft. Försöksverksamheten in
riktas bland annat på sådana utpräglat praktiska frågor som olika betesväxters 
inverkan på mjölkproduktionens kvantitet och beskaffenhet, verkningarna av 
olika sätt för betesvallarnas utnyttjande och fåll-indelningen, särskilda vall
växters lämplighet i olika delar av landet med mera. Genom noggrann prövning 
efter olika metoder av de resultat som försöksverksamheten lämnar på olika 
håll kan man nå fram till en säker uppfattning, vilken sedan genom föreningens 
upplysnings- och propagandaverksamhet, särskilt med tillhjälp av jordbruks
konsulenterna, bringas till de praktiska jordbrukarnas kännedom. Det torde 
näppeligen kunna påstås att för denna verksamhet fordras lägre kvalifikationer 
än för exempelvis statskonsulenterna. Dessa åtnjuta för närvarande en grund
lön i lönegraden B 24 under det att exempelvis en laborator vid centralan
stalten eller lantbrukshögskolan avlönas efter B 26.

Den av föreningens styrelse föreslagna grundlönen 6,700 uppgår icke till löne
beloppet i lönegraden B 24. Nuvarande försöksledare, vilken tillträdde tjänsten 
den 1 oktober 1925, har av sakkunniga förklarats kompetent till professur i 
jordbrukslära vid lantbrukshögskolan. Det synes således knappast kunna be
stridas att den grundlön han för närvarande åtnjuter eller 4,200 kronor är 
för hans uppgifter och kvalifikationer påfallande otillräcklig samt att det före
slagna beloppet icke är tilltaget i överkant.

Föreningens förslag kan såsom lantbruksstyrelsen framhållit ej heller före
gripa en ändrad organisation av deli statsunderstödda försöksverksamheten. 
Även om denna skulle organiseras i enlighet med det år 1934 framlagda för
slaget, vilket i hög grad reducerar den verksamhet som för närvarande bedrives 
av Betes- oell vallföreningen, skulle för verksamheten i framtiden enligt orga- 
nisationsförslaget erfordras flera befattningshavare med en avlöning icke under
stigande lönegraden B 24.

Av föreningens egna tillgångar kail såsom lantbruksstyrelsen erinrar icke 
det erforderliga lönetillskottet täckas utan att nian angriper föreningens mycket 
begränsade och för andra ändamål insamlade kapital.

Å avlöningsbeloppet 2,500 kronor torde i likhet med andra avlöningar till 
föreningens befattningshavare böra beräknas ett dyrtidstillägg å 15 procent.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte till bidrag till Svenska betes- och vall- 

föreningen för budgetåret 1935—36 anvisa ett anslag utöver 
det av Kungl. Maj :t föreslagna av 2,875 kronor.

Stockholm den 23 januari 1935.

S. Linnér. Gösta Liedberg. P. S. Hedlund.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1935


